dd

A R A T O R I S

Pœna fugit, gemino' q̄ metu discrimina crescunt,  
 Vt perdant tormenta locum. tremefactus ab alto  
 Executiens sua membra toro, cum libera custos  
 Cerneret antra necis, gladii mucrone reecto  
 In iugulum uult ferre manum, sed non licet illi  
 Paulo teste mori, cuius solamine uitam  
 Repperit, atque suo meruit de carcere solui,  
 Descendens q̄ domum sacris fomenta ministrat  
 Vulneribus, liquidam' q̄ parat sibi redditus undam,  
 Cœlestem tacturus aquam. nam corde saluti  
 Figere Paulus amans, cunctos simul amne fluenti  
 Diluit ætherei, patuit cui luminis ante  
 Gratia non perimi, creuit post uita renasci.  
 Blandiloquis olim capta est sermonibus Eua  
 Deceptura uirum, nuuc improbus ora puellæ,  
 Qui tunc daemon agit, repetens ad crimina sexum,  
 De quo præda fuit, multis uenturā canendo,  
 Peccati conceptor erat. sed apostolus Adam  
 Iam melior cœleste leuans in imagine signum,  
 Qui fuerat terrenus homo, nec certa recepit.  
 Nā fallit quod ab hoste uenit. metuamus ut omnes  
 Hoc audire nefas, nec corrumpamur amari  
 Melle doli, si uera canat, qui falsa ministrat.

P aulum Athenas profectum, & a plebe uerborum se  
 minatorem ibi appellatum cū Epicureis & sto-  
 cis, alis' q̄ philosophis disputasse. hinc ad  
 urbis primates ductū, eorum uanos  
 esse deos demōstrasse, & in die iu-  
 dicii daturos oēs dignas pœ-  
 nas, nisi in Christū, quē ipse  
 prædicabat esse filium  
 dei, crederent.

I ngeniis claras & linguis Paulus Athanas  
 Ingreditur, tumidam' q̄ feris conflictibus urbem  
 Eloquio torrente premit, quem turba profari  
 Doctisoris mirata modis. quibus inquit ab oris

L I B E R . . II.

Verborum fluit iste sator? plebs nescia Paulum  
 Semina ferre uocat, fruitur que errore magistro  
 Vera loquens. nanq̄ hic facundus in orbe uiator  
 Ambulat, atq̄ colit, cuius labor omnibus instat,  
 Vt crescat diuinus ager, purgata' q̄ fructum  
 Mens humana ferat, lolii ne fordeat herbis,  
 Quam segetes portare decet, manus æmula cogit,  
 Ad proceres hunc ite simul, quibus edidit astans.  
 Cecropidæ, quos fama canit sermone diserto  
 Gymnasiis uernare suis, ubi præsidet altus  
 Sacrilegæ nouitatis amor, uos cernimus aram.  
 Ignoto posuisse Deo, qui condidit astra,  
 Qui pelagus, terras' q̄ dedit, quem uita parentem  
 Vt moueamur, habet, cuius spiramus ab igne,  
 Cuius imago sumus, de quo cecinere poetæ,  
 Hinc hominum constare genus, quē prædicto cūcta  
 Sanxit ab ore suo. cur hæc diuina uocatis,  
 Quæ facitis, uacuo' q̄ metu cœleste putatis.  
 Auxilium? quod gignit humus, natura metalli  
 Visceribus iacet ima soli, quibus eruta sumit  
 Ingenii fabricantis opem, seu numina templis  
 Hinc ueniant, seu uasa focis sibi causa timoris  
 Ars operata deos. dominum super omnia fusum  
 Claudere nemo potest, paruis' que arctare figuris.  
 Quod capitur minus est spatio capientis, in auro  
 Materia est. opifex rerum non sustinet usum.  
 Quem simulant, quos ipse creat, quam dura luetis  
 Crimina, quam stultam fese sapientia uestra  
 Iudicii est sensura die, cum corpora Christus  
 Surgere cuncta iubet, tormenta' que fine carebunt,  
 Vt que reos cruciet, seruet quos deuoret ignis.  
 Sic caro iuncta Deo carnales expiat actus,  
 Et commissa sibi coram' . hac examinat ultor,  
 Qua uoluit moriente pati, quam funeris expers  
 Viuificare uolens, post tartara reddidit astris,  
 Haec multos ad dona uocant. Dionysius ipse  
 Primus in arce soli noua præmia iungit honori,